令和 6年 11 月 15 日

市政記者クラブ 様

千種区区政部地域力推進課

                        鶴田・淺野 TEL753-1820

名東区区政部地域力推進課

                     間下・三浦 TEL778-3020

「第 37 回千種区・名東区 家族ジョギング・ウオーキング大会」を開催します

令和 6 年 11 月 23 日（土・祝）に、区民の健康の維持・増進を図るとともに、明るい家

庭づくりや地域におけるコミュニティを高める一助とすることを目的に、「第 37 回千種区・

名東区家族ジョギング・ウオーキング大会」を下記のとおり開催します。ご取材いただき

ますようお願いいたします。

記

１ 開 催 日 時 令和 6 年 11 月 23 日（土・祝）午前 10 時～正午頃（受付：午前 9 時～）

２ 会場・コース 平和公園メタセコイア広場を発着点とする平和公園一円

4ｋｍコース・2ｋｍコース

（当日それぞれジョギング・ウオーキングの選択ができます）

３ 参 加 者 数 約 2,100 人

４ 主 催 千種区・名東区家族ジョギング・ウオーキング大会実行委員会

千種区役所、名東区役所

５ その他（お楽しみいただけるポイント）

〇オープニング（午前 9時 20 分～）では「ポッカレモン消防音楽隊」による生演奏を

行います。

〇お楽しみ抽選会として協賛企業よりご提供いただいた協賛品等を賞品とする抽選会

を行います。（午前 11 時 35 分頃）

〇コスプレ参加も受け付けており、優秀賞の受賞者には賞品を贈呈します。

〇マスコットキャラクター「こあらっち」（千種区）、「めいとう勝家くん」（名東区）

が会場を盛り上げます。

〇ユニバーサルスポーツとして注目されている「モルック」の体験コーナーやキッチ

ンカー、体力測定コーナーなどご家族やご友人と楽しんでいただける企画もご用意

しています。

チ ラ シ あ り